PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 07 июня 2024 года № 178
р.п. Дергачи

О реорганизации муниципальных
унитарных предприятий «Аптека №97»,
«Редакция газеты «Знамя труда»

Дергачевского района Саратовской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом  Дергачевского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Собрания Дергачевского муниципального района от 31.05.2014 г. №200-2629, руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Аптека №97» (далее  - МУП «Аптека №97») (ИНН 6410000083) путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Аптека №97» (далее – ООО «Аптека №97»).

2.Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Редакция газеты «Знамя труда» Дергачевского района Саратовской области (далее - МУП «Редакция газеты «Знамя труда») (ИНН 6410000140)  путем преобразования  в  Общество с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя труда» Дергачевского района Саратовской области (далее – ООО «Редакция газеты «Знамя труда»).

3.Установить срок реорганизации МУП «Аптека№97» и МУП «Редакция газеты «Знамя труда» в ООО «Аптека№97» и ООО «Редакция газеты «Знамя труда» Дергачевского района Саратовской области до 30 сентября 2024 года.

4. План мероприятий по реорганизации утвержден распоряжением администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области  от 06 февраля  2024 года № 88р «Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта) по реорганизации Муниципального унитарного предприятия «АПТЕКА-97»,  Муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Знамя труда» Дергачевского муниципального района, путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью».

5.  Руководителям  МУП «Аптека№97»  Абдрахмановой Л.Р.,  МУП «Редакция газеты «Знамя труда»» Евтеевой Е.М. в течении трех рабочих дней со дня вступления в силу постановления уведомить в письменной форме межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по Саратовской области о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации.

6. Начальнику отдела земельных  и имущественных отношений администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области после окончания процедуры реорганизации МУП «Аптека№97» и МУП «Редакция газеты «Знамя труда» внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Дергачевского муниципального района Саратовской области.

7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.
9.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Дергачевского
муниципального района

                                               С.Н.Мурзаков